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انتظاربوکساست بلانش:آیندهخوبیدر

تیم ملی بوکس که با 6بوکسور راهی 
المپیک دانش آموزی شده بود، در 
نتیجه ای درخشان 6فینالیست با 
کسب 3طا و 2نقره داشت. سینا 
بانش که هدایت بوکسورها را در این 
مسابقات برعهده داشت، معتقد است 
حفظ و نگهداری این نسل از تربیت 
آنها سخت تر است و با حمایت و 
تأمین منابع مالی باید جلوی رفتن 
آنها از بوکس را در آینده ای نزدیک 

. فت گر
وی با وجود چنین نسلی آینده بوکس 
ایران را خوب می داند: »برای اولین بار 
بود که بوکس ما در مجموع تمامی 

رده ها از 6بوکسوری که به مسابقاتی 
می کرد،  اعزام  جهانی  سطح  در 
5فینالیست داشت با کسب 3طا و 
2نقره. خوشبختانه فدراسیون بوکس 
روی رده های پایه سرمایه گذاری خوبی 
دارد. این تیم قباً هم نتایج درخشانی 
داشته، برای مثال فرزان احمدی که 
در این مسابقات قهرمان شد قباً 
در مسابقات قهرمانی آسیا طا گرفته 
بود و به عنوان بهترین بوکسور آسیا 
انتخاب شد. در کل تیم های جوانان 
و نوجوانان که اخیراً موفقیت های 
چشمگیری داشته اند برآمده از تیم 
نونهالان بودند، بنابراین با ادامه این 
روند فکر می کنم آینده خوبی در 

انتظار بوکس ایران است.«
 بانش معتقد است عدم درآمد کافی 
در بوکس، ممکن است این پدیده ها 

را فراری بدهد: »تربیت چنین نسلی 
یک طرف و حفظ و نگهداری از آنها در 
مسیر قهرمانی یک طرف دیگر است. 
مدیریت باید به گونه ای باشد که این 
پدیده ها در مسیر قهرمانی ماندگار 
باشند. متأسفانه اکثر ستاره هایی 
که در رده نوجوانان، جوانان و امید 
می درخشند وقتی به زمان خدمت 
سربازی می رسند از بوکس دور شده 
و بعد از آن هم به خاطر عدم وجود 
درآمد مناسب در این رشته، به دنبال 
شغل می روند که همین مسأله باعث 
می شود خیلی از آنها از دنیای قهرمانی 
دور شوند. شاید فقط 10درصد از این 
بچه ها به تیم ملی بزرگسالان رسیده 
و حق شان را بگیرند. ملی پوشانی 
در بوکس هستند که بعد از 15سال 
زحمت و تمرین شبانه روزی هنوز 
به جایی نرسیده و درآمد مناسبی 
ندارند، همین هم باعث می شود که 
نسل جدید آنها را ببینند و به این فکر 
کنند که با توجه به عدم حمایت ها 
انتهای بوکس هیچ چیز نیست و 
اگر ادامه دهند همین سرنوشت را 
خواهند داشت. بنابراین به خاطر 
آینده شغلی بوکس را کنار می گذراند. 
من فکر می کنم مهم ترین مسأله 
پیرامون حفظ آنها حمایت و تأمین 
منبع درآمد مالی باشد تا تیم ملی 
بزرگسالان از حضور چنین پدیده هایی 

بی نصیب نماند.«

نتایجدرخشانتکواندوباتیمدومرقمخورد

احمدی:نبایدبهحالخودرهاشوند
تیم های ملی تکواندوی دانش آموزی دختران و پسران با کسب مجموعاً 16مدال در شیاپ چانگ 
صربستان یکی از موفق ترین فدراسیون ها در این رقابت ها بود. در شرایطی که تیم ملی پسران 
با 3طا، 3نقره و 2برنز نوید روز های خوبی برای آینده را می دهند، مهدی احمدی سرمربی 
تیم، این نتایج را حاصل زحمات فراوان می داند که از قبل کاشت شده تا حالا برداشت شود. 
او در این باره می گوید: »این موفقیت حاصل یک کار 
کوتاه مدت نیست و زحمات فراوانی از قبل کشیده 
شده تا این نتایج رقم بخورد. برای مثال لیگ 
نونهالان در سطح مناطق و کشور به صورت منظم 
برگزار شده و بهترین های این مسابقات در انتخابی 
تیم ملی نونهالان با یکدیگر به رقابت پرداخته اند تا 
ستاره هایشان وارد تیم ملی شوند. همچنین مربیان پایه 
و هیأت های استانی به خوبی وظایف خود را انجام داده اند 
تا چنین پدیده هایی به تکواندو معرفی شوند. کاری که ما 
انجام دادیم این بود که بعد از برگزاری انتخابی تیم ملی تصمیم 
گرفتیم نفرات اول هر وزن را راهی مسابقات نونهالان جهان و نفرات 
دوم را به المپیک دانش آموزی بفرستیم. خوشبختانه فدراسیون 
تکواندو و وزارت آموزش و پرورش هم موافقت کردند تا نفرات 
دوم هر وزن خانه نشین نشوند و با حضور در این مسابقات تجربه 
برون مرزی خوبی کسب کنند.« احمدی همچنین به زحمات 
مربیان پایه این ملی پوشان اشاره می کند: »زمان اندکی داشتیم و 
یک ماه بیشتر در اردوها نبودیم اما با توجه به اینکه بازیکنان زیر 
دست مربیان پایه خود آمادگی خوبی داشتند، در این مدت فقط 
ضعف های آمادگی جسمانی و فنی را برطرف کردیم تا به بهترین 
شکل آماده شوند.« او معتقد است این نسل نباید به حال خود 
رها شود: »ما در رده نونهالان و نوجوانان هرچقدر سرمایه گذاری 
کنیم می توانیم در بزرگسالان برداشت کنیم و به نفع مان خواهد 
بود. الان مهم این است که این نسلی که در المپیک دانش آموزی 
خوش درخشیدند و نفراتی که در مسابقات قهرمانی نونهالان 
جهان شرکت می کنند، به حال خود رها نشوند و حتی شرایط 
حضورشان در تیم ملی نوجوانان هم فراهم شود تا مرحله به 

مرحله پیشرفت کرده و تا رده بزرگسالان پیش بروند.«

سهطلاییدرخشان
در بین 12رشته ای که در این دوره از بازی ها حضور داشتند؛ 4رشته سه مدال طا کسب کردند. بعد از 
تکواندو که عملکرد خیره کننده ای داشته باید به عملکرد بوکس، شطرنج و تیروکمان هم اشاره کرد 
که عملکرد خوبی داشتند اما با این حال باید گفت که شطرنج ورزش المپیکی محسوب نمی شود. در 
المپیک 2000 حضور داشت و شاید هم در 2028 به عنوان یک رشته جدید دوباره وارد شود اما به طور 
کلی المپیکی محسوب نمی شود. تیروکمان و بوکس هر دو المپیکی هستند و هر دو رشته هم در 
بازی های آسیایی مدال آور اما افسوس که هر دو رشته به لحاظ مدیریتی با مشکات زیادی روبه رو 
هستند. بوکس با شش نفر در این بازی ها حضور داشت که صاحب سه طا و دو نقره شد که کار 
بزرگی بود. تیروکمان هم سه طا و یک برنز را به دست آورد. کسب این طاها نشان داد که این دو 
ورزش استعداد خوبی دارند و اگر به حال خود رها نشوند می توان به آینده درخشان این دو رشته 
امید زیادی داشت. هر چند که همین حالا هم تیم بزرگسالان بوکس به حال خود رها شده است.

بحرانزدهها
از 12 رشته ای که به صربستان اعزام شدند، 10 رشته مدال کسب کردند اما از بین 10 
رشته فقط دو رشته طا نگرفتند که نشان می دهد در چه وضعیتی قرار دارند. جودو 
و شمشیربازی که همین حالا هم تیم های آنها در هر رویدادی شکست می خورند، در 
صربستان هم دستشان از مدال طا کوتاه ماند تا مشخص شود که در آینده هم از 
دست آنها کاری ساخته نیست. جودو که مدت ها تعلیق بود و بهترین فرصت بود روی 
همین تیم های پایه و دانش آموزی کار کند با دو نقره و یک برنز از صربستان برگشت و 
همین نشان می دهد که تا دو المپیک بعدی هم نیاز به معجزه دارد تا بتواند خودش 
را نشان بدهد. شمشیربازی هم که در سال های گذشته از رشته های خوب ورزش ایران 
بود و تا یک قدمی مدال المپیک هم رفت حالا در بدترین روزهای خودش قرار دارد. در 
صربستان هم با یک نقره و یک برنز نشان داد آینده چندان درخشانی در پیش ندارد.

جایخالیوزنهبرداریدرسبدالمپیادجهانیورزشدانشآموزی

تعطیلمثلاستعدادیابیپایه
رشته وزنه برداری همواره یکی از رشته های مهم و مدال آور ورزشی است که از 
قدیم جایگاه ویژه ای نیز در ورزش دانش آموزی و المپیادهای مختلف داخلی 
و بین المللی داشته است. در گذشته اصاً بخشی از پروسه استعدادیابی و 
کشف استعدادهای نخبه در رشته وزنه برداری از دل رقابت های دانش آموزی و 
آموزشگاهی استخراج و پرورش می یافت. اتفاقی مهم که این روزها وزنه برداری 
از آن بی بهره است و در ورزش دانش آموزی مثل خیلی موارد و بخش های دیگر 

استعدادیابی و سرمایه گذاری تقریباً به صفر رسیده و اولویتی ندارد.
المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی چندی پیش در کشور صربستان با حضور 
رشته های مختلف ورزشی برگزار شد. المپیادی که کاروان کشورمان نیز در 
رشته های مختلف ورزشی با بضاعتی که داشت در آن حاضر شده بود. یکی از 
رشته های ورزشی که جای خالی آن در سبد کاروان اعزامی ورزش دانش آموزی 
کشورمان به صربستان بسیار احساس می شد، رشته وزنه برداری بود؛ رشته 
ورزشی ای که همواره در گذشته پرچمدار کسب مدال و افتخار از رویدادهای 
مختلف و معتبر ورزشی بوده است. اما امسال در بین انجمن های ورزشی 
حاضر در کاروان ورزش ایران جای خالی آن محسوس بود و بسیار حس می شد. 
وزنه برداری در چند سال گذشته خصوصاً در دوره جدید مدیریتی در بخش 
استعدادیابی و رده سنی پایه به هیچ وجه قابل قبول کار نکرده و عملکرد 
جالب توجهی که بتوان از آن دفاع کرد حداقل در طول سه سال و اندی که 
از دوره ریاست انوشیروانی بر وزنه برداری می گذرد نداشته است. این کمکاری 
و اولویت نداشتن وزنه برداری در رده های سنی پایه را به وضوح می توان در 
نحوه و نوع فعالیت فدراسیون وزنه برداری در ورزش دانش آموزی رؤیت کرد. 
انجمن وزنه برداری ورزش دانش آموزی در مدتی که از حضور انوشیروانی گذشت 
هیچ گونه نقطه مثبتی نداشت و نهایتاً همین عملکرد خنثی آنها موجب شد تا 
هیچ نماینده ای از وزنه برداری در المپیاد جهانی ورزش دانش آموزی در صربستان 
حضور نداشته باشد. یعنی این انجمن )وزنه برداری( هم مثل باقی فعالیت های 
مسئولین فعلی وزنه برداری در بخش پایه در این سال ها تعطیل بوده و اولویتی 
نداشته است. این یعنی فاجعه و اگر مسئولین وزنه برداری نتوانند در آتیه ای 
نزدیک فکری به حالش کنند، باید نگران آتیه این رشته و استعدادیابی در 
وزنه برداری باشیم. استعدادیابی که بهترین پایگاهش برای وزنه برداری می تواند 
همین مدارس و رقابت های دانش آموزی باشد که امروز هیچ اولویتی در نظر 

سکانداران مدعی وزنه برداری ندارد!

تاهستمباتمامتوانازپشتوانههایتنیسرویمیزحمایتمیکنم

قارداشی: 9 سال کار پایه کردیم تا چین را بردیم

درخشش ستاره های نوجوان و خوش آتیه تنیس روی 
میز ایران در المپیاد دانش آموزی جهان که چندی 
پیش در کشور صربستان برگزار شد و با تاریخ سازی 
و طایی شدن تیم پسران ایران که در فینال چشم 
بادامی های چینی را مقتدرانه شکست داده بودند، 
موجب شد تا گپی با مهردادعلی قارداشی رئیس 
این مجموعه بزنیم که مشخص است سرمایه گذاری 
خوبی روی تیم های پایه و کشف استعدادهای ناب از 

مدارس و ورزش دانش آموزی داشته است.

عبور از چین حاصل تلاشی 9ساله بود
رئیس فدراسیون تنیس روی میز در خصوص 
درخشش ستاره های نوجوان و دانش آموز خود 
در المپیاد جهانی دانش آموزی صربستان که با 
کسب یک نشان طا در بخش پسران )تاریخ سازی 
و عبور از چین قدرتمند( و یک نقره تیمی در بخش 
دختران، همچنین دو برنز انفرادی توسط مبین 
امیری و الینا منصف بود که حکایت از کار تیمی 
ایده آل در بخش پایه و استعدادیابی درست است، 
می گوید: »حقیقتاً درخشش قابل قبول و ستودنی 
که تنیس روی میز ایران در بخش پایه و المپیاد 
دانش آموزی جهان در صربستان کسب کرد، 
حاصل یک کار و تاش گروهی حدوداً 8 تا 9ساله 

است. این تنیسورها را ما یک شبه کشف نکردیم، 
بلکه مبین امیری، فراز لرستانی وعرشیا شکیبا 
که موفق شدند مقابل چین قدرتمند در فینال 
تیمی تنیس المپیاد جهانی خوش درخشیده و با 
نتیجه 4برصفر چینی ها را شکست داده و به سکوی 
قهرمانی المپیاد جهانی برسند، جزو نخبه های ما 
هستند که سال ها است برایشان زحمت کشیده 
شده و روی آنها کار کردیم. امیری و لرستانی 
15ساله هستن و عرشیا شکیبا 14سال سن دارد. 
بنابراین آنها استعدادهای درخشان تنیس روی 
میز ما هستند که شک نکنید هر کاری که نیاز 
باشد برای حفظ و پرورش و موفقیت آنها در آینده 

انجام خواهیم داد.«

»ITTF« لرستانی را 5000دلار بورسیه کرد
قارداشی در خصوص برنامه ریزی که فدراسیون 
تنیس روی میز برای حمایت این ستاره ها تا رسیدن 
به رده سنی بزرگسالان و درخشش در میادین بزرگ 
آتی نیاز است تأکید دارد: »من و همکارانم در کمیته 
استعدادیابی و تیم ملی بزرگسالان برای استعدادهای 
درخشان خود مثل همین تنیسورهایی که در المپیاد 
جهانی دانش آموزی درخشیدند برنامه ویژه داریم. ما 
در طول این 9سال گذشته سالی بین 8 تا 20تورنمنت 
این بچه ها را اعزام کردیم و باز هم هر چقدر نیاز 
باشد برای اینکه آنها رشد کنند برایشان سرمایه گذاری 
می کنیم چون آینده تنیس روی میز به رشد و 
حرفه ای تر شدن آنها گره خورده است. الان فدراسیون 

جهانی تنیس روی میز فراز لرستانی را 5000دلار بورسیه 
کرده است. او در بوندس لیگا توپ می زند و نقره 
خردسالان جهان را هم در رزومه دارد. باقی چهره های 
شاخص ما مثل مبین امیری و عرشیا شکیبا هم زیر 
ذره بین جهانی هستند و جزو استعدادهای درخشان 
جهانی. الان قرار است همین نفراتی که تیمی 
قهرمان المپیاد جهانی شدند عازم تورنمنت سوئد 
شوند، بعد از آن هم چند تورنمنت دیگر برایشان 
برنامه ریزی کردیم و در فینال آسیایی پسران که در 
ازبکستان برگزار می شود هم این بچه ها شرکت 
می کنند و شانس قهرمانی دارند. ما به این نسل 
امیدواریم چون می توانند نسل طایی تنیس روی 

میز ایران در قاره آسیا و جهان باشند.

بررسیبازیهایالمپیاددانشآموزی؛درخششتکواندو،کشتیو...بررسیبازیهایالمپیاددانشآموزی؛درخششتکواندو،کشتیو...

خواب عمیق مادرخواب عمیق مادر
محسنوظیفه/روزنامه نگار

بازیهاانتخاب ایندورهاز باشدبهترینرشتهرادر اگرقرار
کنند،بدونشککشتیبهترینعملکردراداشتهاما
مشخصنیستکهبایدبهخاطرایندرخششخوشحال
بودیاناراحت.10مدالدرکشتیآزادو8مدالدرکشتی
فرنگینشانمیدهدکهکشتیایرانهمچنانپرچمدار
استونسبتبهبقیهرشتههاعملکردبسیاربهتریداشته
وهمینیکحسدوگانهرابهوجودمیآورد.برنامهریزی
درستوالبتهآیندهنگریدرکشتیهمبیشترازرشتههای

دیگروجودداشتهوبههمیندلیلبایدامیدداشت
کهحداقلدردوالمپیکبعدیبازهمکشتیبتواند
بیشترینمدالهاراکسبکندواینیعنیاینکهبازهم
ازسایررشتههاخبرینیست،همانندتمامیالمپیکهاو
اینوجودداشتهاست.کشتیآزاد بازیهاییکهتاقبلاز
بازیهاموفقبهکسبهفتطلا،دونقره ایندورهاز در
ویکبرنزشدوکشتیفرنگیهمباچهارمدالطلا،سه

نقرهویکبرنزعملکردقابلتحسینیراداشت.

پرچمدستکشتیاست

راهاست نابغهدر
در بین تمام رشته هایی که در این دوره حضور داشتند 

یک رشته متفاوت ظاهر شد. تنیس روی میز که چهار 

مدال کسب کرد، یک بردی را به دست آورد که به اندازه 

چند مدال ارزش داشت. بعید است که تا قبل از این 

دیده شده باشد، تنیس روی میز بردی را مقابل چین 

کسب کرده باشد اما تیم دانش آموزی ایران در بخش 

پسران موفق شد در فینال تیمی چین را شکست بدهد 

و به مدال طا برسد. موفقیتی که در اخبار رسانه ها 

گم شد و آنطوری که باید به آن پرداخته نشد. این یک 

موفقیت بزرگ و ارزشمند محسوب می شود و نوید ظهور 

یک تیم جدید و ارزشمند را می دهد. مبین امیری و الینا 

منصف در بخش انفرادی هم دو مدال برنز به دست 

آوردند که ارزشمند بود اما به نظر می رسد که تنیس 

روی میز اگر چه الان نامش با ناکامی گره خورده اما 

خیلی دیر نیست که خبرهای عجیب و غریب زیادی از 

موفقیت های این رشته به چشم  آید.

بهتریندومدنیا
بعد از کشتی تکواندو با کسب سه طا، هفت نقره 
و شش برنز بهترین عملکرد را داشت. مثل المپیک 
2024 پاریس که تکواندو در کنار کشتی بار ورزش را 
به دوش کشید اینجا هم نقش مهمی را ایفا کرد. 
همینجا مشخص می شود که در المپیک 2028 و 2032 
چه رشته ای قرار است بار مدال آوری کاروان ایران را به 
دوش بکشد. تکواندو نشان داد که حالاحالاها می توان 

روی موفقیت این ورزش حساب باز کرد.

رضاعباسپور
روزنامه نگار

فائزهزمانی
خبر نگار

بازیهایالمپیاددانشآموزیدوهفتهایاست
کهبهپایانرسیدهوحالاشایدزمانبهتری
برایبررسیعملکرداینکاروانباشد.کاروان
اینبازیهاباکسب دانشآموزیایراندر
ردهپنجم 29مدالطلا،28نقرهو28برنزدر
اینبازیهاایستادوهمینکافیبودتامثل
بوقو روالیکهدرورزشایراناستهمهدر
کرناکنندکهچهموفقیتبزرگیرخدادهاست.
حتیبرخیپارافراترگذاشتندوگفتندکهآفتاب
امیدبرایورزشایرانازشهرزلاتیبورصربستان
تابیدهاست.هرچندکهتلاشتماممسئولان
ورزشبرایآمادهسازیاینتیمهابرایاعزام
بهاینالمپیادقابلتقدیراستامابررسیها
نشانمیدهدکهاینموفقیتخیلیهمجشن

گرفتننداردوبیشتربهدرددرسگرفتنمیخورد.
المپیاد ایندورهاز بررسیمدالهایایراندر
دانشآموزینشانمیدهدکهپاشنهورزشایران
همچنانرویهماندرمیچرخدوبایدحداقل
دردوالمپیکبعدیهمچشمازکشتیوتکواندو
برنداشتوازسایررشتههابعیداستکهآبیگرم
شود.رشتههایمادرکهدرخوابعمیقهستند
امااز86مدالیکهدانشآموزانوامیدهایورزش
ایراندرصربستانکسبکردند؛34مدالمتعلق
بهدورشتهکشتیوتکواندوبود.بایکحساب
وکتابمشخصمیشودکهتقریبا40ًدرصد
مدالهارادورشتهکسبکردندو60درصددیگر
را10رشتهدیگروهمینتکلیفرابرایهمگان

مشخصمیکند.


